怀来县官厅库区建设管理中心
2024年部门预算信息公开情况说明
按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省省级预算公开办法》规定，现将怀来县官厅库区建设管理中心2024年部门预算公开如下：

1、 部门职责及机构设置情况

部门职责：

组织编制县移民工程近期及中长期发展规划，制订年度计划并负责实施；做好移民后期扶持资金直补兑现和信息采集工作；搞好库区浸没和水库周边塌岸治理；负责向上级反映官厅库区移民存在的问题并使之尽快解决。坚定不移地贯彻开发性移民方针，调动各方面积极因素，把稳定解决移民贫困问题作为首要任务。
帮助移民村发展生产，逐步改善移民的生活条件；
接待移民来信来访，答复处理所反映的问题，维护库区稳定；
根据国家法令法规管理使用移民资金，使有限的财力发挥更大的作用；
完成县委、县政府交办的其他工作。
部门机构设置:
部门机构设置情况
	
	 

	部门名称
	部门性质
	部门规格
	经费保障形式

	
	
	
	

	怀来县官厅库区建设管理中心
	  事业
	正股级
	财政性资金定额或定项补助（差额）

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。

1、收入说明

反应怀来县官厅库区建设管理中心当年全部收入。2024年预算收入7910.26万元，其中：一般公共预算收入692.28万元，基金预算收入7217.98万元，财政拨款结转0万元，其他来源收入0万元。 
2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映怀来县官厅库区建设管理中心预算支出预算的总体情况。2024年怀来县官厅库区建设管理中心支出预算为7910.26万元，其中基本支出551.95万元，包括人员经费492.89万元和日常公用经费59.06万元；项目支出7358.32万元，主要为移民补助支出4039.98万元，大中型水库移民后期扶持基金专项支出3178万元，经费80万元，业务费60.34万元。
3、比上年增减情况
2024年，怀来县官厅库区建设管理中心预算收支安排7910.26万元，较上年减少1280.25万元，其中：基本支出减少82.6万元，主要是减少了公用经费；项目支出减少1197.64万元，主要是由于减少了大中型水库移民后期扶持基金移民补助专项支出794.52万元, 大中型水库移民后期扶持专项支出403.12万元。
    三、机关运行经费安排情况
2024年，怀来县官厅库区建设管理中心机关运行经费共计安排59.06万元，主要用于保证机关正常运转的办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、日常维修费、办公楼物业管理费、公务车运行维护费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2024年，怀来县官厅库区建设管理中心财政拨款“三公”经费预算安排0万元，其中：因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费0万元（其中：公务用车运行维护费0万元，公务用车购置费0万元)；公务接待费0万元。
。
五、绩效预算信息

总体绩效目标：

怀来县官厅库区建设管理中心成立于1984年10月。是县政府编制的事业单位，隶属于怀来县政府办，其主要职责是编制县移民工程近期发展规划、制订年度计划并负责实施。搞好官厅库区浸没区工程的勘测、设计并进行治理，同时做好水库周边塌岸治理和库区移民的塌岸赔偿工作；负责向上级反应官厅水库存在的生产、生活问题及浸没和塌岸问题，争取资金，使存在的问题尽快解决；帮助移民村发展生产，逐步改善移民村的生活条件；接待移民来信来访，答复处理所反映的问题，维护库区稳定；根据国家法令管理移民资金，使有限的财力发挥更大的作用；管好现有企业，积极创收，做到机关收支平完成县委、县政府交办的其他工作。
职责分类绩效目标：

(1)分析每个村、每个移民乡镇及全县移民的基本情况，找出差距，研究对策，增强工作的针对性和有效性，使移民扶持政策覆盖率达到100%； 
(2)科学编制发展规划，对照全面建成小康指标体系，使移民扶持政策达到100%；
(3)增加移民收入，改善移民生产生活条件，促进移民稳定，项目资金完工率达到90%以上；
(4)直补资金兑现率达到100%；
(5)依法依规完成工作任务，推进科学决算，确保中央各项移民政策得到贯彻落实，全力做好移民政策宣传工作，以小康建设为目标，建设富裕和谐库区。 
1.怀财字[2024]7号  经费绩效目标表
	976001怀来县官厅库区建设管理中心
	单位：万元

	项目编码
	13073024P000433100036
	项目名称
	怀财字[2024]7号  经费

	预算规模及资金用途
	预算数
	80.00
	其中：财政    资金
	80.00
	其他资金
	 

	
	完成移民信息审核及机关运行经费

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	30%
	60%
	80%
	100%

	绩效目标
	1.2024年度日常运行经费


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	服务移民次数
	经费使用服务移民工作情况
	≥12次
	怀财字【2024】7号

	
	时效指标
	完成率
	专项业务费的完成情况
	≥100百分比
	怀财字【2024】7号

	
	成本指标
	办公费成本
	办公费成本
	≤100百分比
	怀财字【2024】7号

	
	质量指标
	办公基础设施运行情况
	办公基础设施运行情况
	≤100百分比
	怀财字【2024】7号

	效益指标
	经济效益指标
	日常运行
	资金执行率
	≤100百分比
	怀财字【2024】7号

	
	社会效益指标
	维修效果
	提高部门形象率
	≥100百分比
	怀财字【2024】7号

	
	可持续影响指标
	办公基础设施、设备正常运行
	达到长期效益
	≥100百分比
	怀财字【2024】7号

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	满意率
	满意度
	≥100百分比
	怀财字【2024】7号


2.怀财字[2024]7号  业务费绩效目标表
	976001怀来县官厅库区建设管理中心
	单位：万元

	项目编码
	13073024P00043410009H
	项目名称
	怀财字[2024]7号  业务费

	预算规模及资金用途
	预算数
	60.34
	其中：财政    资金
	60.34
	其他资金
	 

	
	移民信息审核及机关运行经费

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	30%
	60%
	80%
	100%

	绩效目标
	1.完成移民信息审核及机关运行费


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	服务移民次数
	经费使用服务移民工作情况
	≥12次
	怀财字【2024】7号业务费

	
	时效指标
	完成率
	专项业务费的完成情况
	≥100百分比
	怀财字【2024】7号业务费

	
	成本指标
	办公费成本
	办公费成本
	≤100百分比
	怀财字【2024】7号业务费

	
	质量指标
	办公基础设施运行情况
	办公基础设施运行情况
	≤100百分比
	怀财字【2024】7号业务费

	效益指标
	经济效益指标
	日常运行
	资金执行率
	≤100百分比
	怀财字【2024】7号业务费

	
	社会效益指标
	信息审核
	完成移民信息审核率
	≥100百分比
	怀财字【2024】7号业务费

	
	可持续影响指标
	办公基础设施、设备正常运行
	达到长期效益
	≥100百分比
	怀财字【2024】7号业务费

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	满意率
	满意度
	≥100百分比
	怀财字【2024】7号业务费


3.冀财农[2023]154号  中央-大中型水库移民后期扶持基金（基础设施建设和经济发展）绩效目标表
	976001怀来县官厅库区建设管理中心
	单位：万元

	项目编码
	13073024P00031510003B
	项目名称
	冀财农[2023]154号  中央-大中型水库移民后期扶持基金（基础设施建设和经济发展）

	预算规模及资金用途
	预算数
	3178.00
	其中：财政    资金
	3178.00
	其他资金
	 

	
	根据上级部门资金安排计划为移民村完成机井补孔、更换饮水管道、铺设沥青路面、安装太阳能路灯、维修水塔等工程。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	30%
	60%
	80%
	100%

	绩效目标
	1.完成建设移民美丽家园项目，提高移民人均可支配收入。


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	后期扶持受益移民人口
	后期扶持受益移民人口数
	≥38885人
	根据河北省大中型水库移民后期扶持项目管理暂行办法

	
	质量指标
	完工项目验收率
	完工项目验收情况
	≥100个
	根据河北省大中型水库移民后期扶持项目管理暂行办法

	
	时效指标
	项目完成率
	截至年底项目完成情况
	≤80百分比
	根据河北省大中型水库移民后期扶持项目管理暂行办法

	
	成本指标
	项目支出控制率
	项目支出控制在批复预算范围内
	≤100百分比
	根据河北省大中型水库移民后期扶持项目管理暂行办法

	效益指标
	经济效益指标
	移民人均收入
	移民人均可支配收入增长
	≥600元
	根据河北省大中型水库移民后期扶持项目管理暂行办法

	
	社会效益指标
	信访事项及时处理率
	信访事项及时处理情况
	≤100百分比
	根据河北省大中型水库移民后期扶持项目管理暂行办法

	
	生态效益指标
	建成美丽移民村
	建成美丽移民村
	≥68个
	根据河北省大中型水库移民后期扶持项目管理暂行办法

	
	可持续影响指标
	已建工程项目良好运行比例
	已建工程项目良好运行情况
	≥100百分比
	根据河北省大中型水库移民后期扶持项目管理暂行办法

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	移民对后期扶持政策满意度
	移民对后期扶持政策满意度
	≥100百分比
	根据河北省大中型水库移民后期扶持项目管理暂行办法


4.冀财农[2023]154号  中央-大中型水库移民后期扶持基金（移民补助）绩效目标表
	976001怀来县官厅库区建设管理中心
	单位：万元

	项目编码
	13073024P000317100023
	项目名称
	冀财农[2023]154号  中央-大中型水库移民后期扶持基金（移民补助）

	预算规模及资金用途
	预算数
	4039.98
	其中：财政    资金
	4039.98
	其他资金
	 

	
	中央-大中型水库移民后期扶持基金移民补助。



	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	70%
	10%
	10%
	10%

	绩效目标
	1.为库区移民发放直补资金


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	资金直补受益移民
	兑付直补资金按核实后实际人数
	≤67333人
	对刑满释放、动迁过户、死亡、农转非、户口迁出等因增因减人员的核实数与实际应核实相比，依据为冀移办[2007]6号

	
	时效指标
	直补资金按时发放率
	直补资金按时发放移民比率
	100百分比
	按照《河北省人民政府关于印发河北省大中型水库移民后期扶持政策实施方案的通知》

	
	质量指标
	培训合格率
	移民劳动力培训
	100百分比
	按照《河北省人民政府关于印发河北省大中型水库移民后期扶持政策实施方案的通知》

	
	成本指标
	直补资金标准符合率
	移民直补资金标准符合率
	1百分比
	按照《河北省人民政府关于印发河北省大中型水库移民后期扶持政策实施方案的通知》

	效益指标
	经济效益指标
	增加移民人均可支配收入
	移民收到补助金可以支配金额
	≥600元
	按照《河北省人民政府关于印发河北省大中型水库移民后期扶持政策实施方案的通知》

	
	社会效益指标
	助力移民脱贫
	能帮助移民生活脱贫次数
	≥1次
	按照《河北省人民政府关于印发河北省大中型水库移民后期扶持政策实施方案的通知》

	
	经济效益指标
	提高移民收入占当地农村平均收比例
	提高移民收入占当地农村平均收比例
	≥6百分比
	按照《河北省人民政府关于印发河北省大中型水库移民后期扶持政策实施方案的通知》

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	移民满意度
	移民满意度
	≥100百分比
	按照《河北省人民政府关于印发河北省大中型水库移民后期扶持政策实施方案的通知》


六、政府采购预算情况

     2024年，我部门安排政府采购预算 3243.75万元。具体内容见下表。

部门政府采购预算
	976怀来县官厅库区建设管理中心
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	计量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额（当年部门预算安排资金）
	2024年  预留中  小微企  业份额

	项目名称
	预算    资金
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	国有资本经营预算拨款
	财政专户核拨
	单位    资金
	上年结转结余
	

	合  计
	
	
	
	
	
	
	3243.75
	65.75
	3178.00
	
	
	
	
	3243.75

	怀来县官厅库区建设管理中心小计
	
	
	
	
	
	
	3243.75
	65.75
	3178.00
	
	
	
	
	3243.75

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	台式计算机
	A02010105
	台
	10
	0.50
	5.00
	5.00
	
	
	
	
	
	5.00

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	便携式计算机
	A02010108
	台
	5
	0.60
	3.00
	3.00
	
	
	
	
	
	3.00

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	复印机
	A02020100
	台
	1
	2.00
	2.00
	2.00
	
	
	
	
	
	2.00

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	多功能一体机
	A02020400
	台
	5
	0.40
	2.00
	2.00
	
	
	
	
	
	2.00

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	装订机械
	A02300600
	台
	1
	0.80
	0.80
	0.80
	
	
	
	
	
	0.80

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	木制床类
	A05010104
	张
	5
	0.10
	0.50
	0.50
	
	
	
	
	
	0.50

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	办公桌
	A05010201
	张
	10
	0.10
	1.00
	1.00
	
	
	
	
	
	1.00

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	办公椅
	A05010301
	把
	10
	0.05
	0.50
	0.50
	
	
	
	
	
	0.50

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	其他沙发类
	A05010499
	套
	5
	0.15
	0.75
	0.75
	
	
	
	
	
	0.75

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	文件柜
	A05010502
	组
	10
	0.10
	1.00
	1.00
	
	
	
	
	
	1.00

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	保密柜
	A05010504
	个
	2
	0.15
	0.30
	0.30
	
	
	
	
	
	0.30

	怀财字[2024]7号  经费
	80.00
	房屋修缮
	B08010000
	项
	1
	20.00
	20.00
	20.00
	
	
	
	
	
	20.00

	怀财字[2024]7号  业务费
	60.34
	专用制冷空调设备
	A02052309
	台
	5
	0.50
	2.50
	2.50
	
	
	
	
	
	2.50

	怀财字[2024]7号  业务费
	60.34
	饮水器
	A02061818
	台
	3
	0.20
	0.60
	0.60
	
	
	
	
	
	0.60

	怀财字[2024]7号  业务费
	60.34
	通用摄像机
	A02091102
	台
	1
	0.80
	0.80
	0.80
	
	
	
	
	
	0.80

	怀财字[2024]7号  业务费
	60.34
	其他社会服务
	C05990000
	项
	1
	25.00
	25.00
	25.00
	
	
	
	
	
	25.00

	冀财农[2023]154号  中央-大中型水库移民后期扶持基金（基础设施建设和经济发展）
	3178.00
	其他建筑工程
	B99000000
	项
	1
	3178.00
	3178.00
	
	3178.00
	
	
	
	
	3178.00


注：同一采购目录序号的物品，其单价会因配置规格不同而变动，均符合资产配置标准。涉密采购事项按照相关规定执行。
七、国有资产信息

怀来县官厅库区建设管理中心上年末固定资产金额为460.07万元（详见下表），本年度拟购置固定资产总额为65.75万元，主要为计算机、通用设备、空调、家具用具等，已列入政府采购预算，详见政府采购预算表。
	怀来县官厅库区建设管理中心固定资产占用情况表

	
	截止时间：2023年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	
	460.07

	1、房屋（平方米）
	5192
	399.80

	其中：办公用房（平方米）
	3050.9
	272.92

	2、车辆（台、辆）
	1
	14.83

	3、单价在20万元以上设备
	
	

	4、其他固定资产
	
	45.44


八、名词解释

1、一般公共预算拨款收入：指省级财政当年拨付的资金。

2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

3、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。主要是按规定动用的租房收入、存款利息收入等。

4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

6、上缴上级支出：指下级单位上缴上级的支出。

7、“三公”经费：纳入省级财政预算管理的“三公”经费，是指省级单位用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

8、机关运行费：为保障行政单位（包括参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

9、上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金

10、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。

九、其他需要说明的事项
我部门无其他需要说明的事项。
